
Aktualitātes
 Apstiprināts darba grafi ks Madonas novada pirmssko-

las izglītības iestādēm un skolām ar pirmsskolas grupām 
2024. gada jūnijā, jūlijā, augustā. Saskaņā ar šo grafi ku Lubā-
nas pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķīši” pedagoģiskā pro-
cesa pārtraukums būs no 5. līdz 31. augustam. 

 Madonas novada pašvaldība izsludinājusi pieteikšanos 
jauniešu iniciatīvu projektu konkursam. Projektu konkursa mēr-
ķis ir atbalstīt jauniešu iniciatīvas un līdzdalību sabiedriskajos 
procesos Madonas novadā, savu interešu, ideju realizēšanā un 
problēmu risināšanā. Sekmēt jauniešu lietderīga brīvā laika pa-
vadīšanas un neformālās izglītības popularizēšanu un aktuali-
zēšanu. Sniegt iespēju jauniešiem gūt pieredzi un prasmes 
projektu izstrādāšanā un realizēšanā. Projektus var pieteikt 
līdz 14. aprīlim. Plašāka informācija pieejama: www.mado-
na.lv (https://ej.uz/sqrr) vai www.lubana.lv (https://ej.uz/
x5f4).

 No šā gada februāra SIA “Madonas ūdens” 
klientiem ir iespēja pieslēgt E-rēķinu pakalpojumu 
apmaksai, ja norēķinu konts atrodas Swedbank 
vai SEB banka.

Piesakies bezmaksas pakalpojumam E-rē-
ķins un turpmāk rēķinus saņem internetbankā, 
kur tos var apskatīt, izdrukāt, saglabāt un pārbau-
dīt, vai tie jau apmaksāti.

Iespējams noformēt arī automātisko rēķinu apmaksu.
Piesakies E-rēķinam Swedbank vai SEB internetbankā.

 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (Regula-
tors) informē par SIA “Madonas ūdens” ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifi em. Regulators ir izvērtējis tarifu projektu un 
to veidojošo izmaksu pamatojumu un secina, ka tarifu projekts 
ir pamatots un aprēķināts tādā apmērā, lai segtu SIA “Mado-
nas ūdens” ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksas.

No šī gada 15. aprīļa līdz 2026. gada 14. aprīlim spēkā būs 
šādi SIA “Madonas ūdens” tarifi : ūdensapgādes pakalpojumu 
tarifs – 1.65 EUR/m3 (bez PVN), kanalizācijas pakalpojumu ta-
rifs – 2.45 EUR/m3 (bez PVN).

Savukārt no 2026. gada 15. aprīļa spēkā būs šādi Regulato-
ra apstiprinātie SIA “Madonas ūdens” tarifi : 1.67 EUR/m3 (bez 
PVN) par ūdensapgādes pakalpojumu un 2.48 EUR/m3  (bez 
PVN) par kanalizācijas pakalpojumu.

 8. jūnijā Latvijā notiks Eiropas Parlamenta vēlēšanas. Tā 
kā Lubānas pilsētas klubā notiek būvniecības darbi, tad ierastā 
vēlēšanu iecirkņa (Nr. 656) vieta no pilsētas kluba tiek pārcelta 
uz Lubānas vidusskolu.

 Lubānas apvienības pārvaldē var saņemt pakalpojumus:
Bāriņtiesa nodrošina notariālo pakalpojumu pieejamību – darī-

juma akta projekta sagatavošana un apliecināšana (dāvinājuma un 
pirkuma līgumi), testamenta sastādīšana vai atsaukšana, pilnvaru 
sagatavošana un apliecināšana, parakstu apliecināšana, kopiju 
apliecināšana, nostiprinājuma lūgumu sagatavošana un apliecinā-
šana, mantojuma sarakstu sastādīšana, cita veida dokumentu sa-
stādīšana. 

Arī Madonas novada dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumus var 
saņemt Lubānas apvienības pārvaldē. Dzimšanas fakta reģistrēša-
na. Iesniegt iesniegumu par laulības noslēgšanu. Miršanas fakta re-
ģistrēšana. Atkārtotas dzimšanas apliecības vai izziņas no dzimša-
nas reģistra pieprasīšana. Atkārtotas miršanas apliecības vai izziņas 
no dzimšanas reģistra pieprasīšana. Atkārtotas laulības apliecības 
vai izziņas no dzimšanas reģistra pieprasīšana. 

Lubānas apvienības pārvaldē Lubānā, tilta ielā 11 bāriņtie-
sas un dzimtsarakstu pakalpojumus sniedz bāriņtiesas locekle 
anda Vaska. 

telefons saziņai – 25442415.
Bāriņtiesas darba laiks: 
Pirmdienās – piektdienās: 8.00 - 12.00 un 12.30 - 15.30
apmeklētāju pieņemšana:
Pirmdienās: 12.30 līdz 15.30;
Trešdienās: 9.00 līdz 12.00.

Izdod Madonas novada Lubānas apvienības pārvalde
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No 1. marta iedzīvotāji var iesniegt gada  
ienākumu deklarācijas par 2023. gadu

No 1. marta iedzīvotāji var ie-
sniegt gada ienākumu deklarācijas 
par 2023. gadu. Brīvprātīgi, attais-
noto izdevumu atgūšanai, dekla-
rāciju iespējams iesniegt trīs gadu 
garumā. Savukārt iedzīvotājiem, 
kam deklarācija jāsniedz obligāti, 
tas jāizdara līdz 1.jūnijam vai, ja 
kopējie ienākumi pērn bijuši lielāki 
par 78 100 eiro, līdz 1. jūlijam. 

Brīvprātīgi iesniegt gada ienākumu 
deklarāciju, lai atgūtu pārmaksāto no-
dokli par saviem un savu ģimenes lo-
cekļu attaisnotajiem izdevumiem, var 
ikviens cilvēks, par kura ienākumiem 
tiek maksāts iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis. Attaisnotie izdevumi ir izde-
vumi par ārstniecības un zobārstniecī-
bas pakalpojumiem, par augstāko iz-
glītību un kvalifikācijas celšanu, kā arī 
par bērnu interešu izglītību jeb pulci-
ņiem. Tāpat attaisnotie izdevumi ir arī 
ziedojumi un dāvinājumi sabiedriskā 
labuma organizācijām un politiskajām 
partijām, kā arī iemaksas privātajos 
pensiju fondos un uzkrājošā dzīvības 
apdrošināšanā. Iesniedzot deklarāci-
ju, iespējams saņemt arī gada laikā 
nesaņemtos nodokļu atvieglojumus.

Savukārt obligāti deklarācija ir jā-
iesniedz tiem iedzīvotājiem, par kuru 
ienākumiem valstij citādi nav informā-
cijas – piemēram, pašnodarbināta-
jiem vai iedzīvotājiem, kas ienākumus 
guva ārvalstīs. Deklarācija obligāti 
jāiesniedz arī tad, ja gada laikā ir sa-
ņemti mazākajiem ienākumiem pare-
dzētie atvieglojumi, bet gada kopējie 
ienākumi tomēr bijuši lielāki, tāpēc cil-
vēkam pēc deklarācijas aizpildīšanas 

jāatmaksā šī atvieglojuma jeb atlaides 
daļa.

Nodokļu pārmaksu VID atmaksā 
iedzīvotājiem ne vēlāk kā trīs mēnešu 
laikā no deklarācijas iesniegšanas.

Iedzīvotāji, kas pērn pieteicās 
pārmaksas automātiskai saņemša-
nai bez deklarācijas aizpildīšanas, šo 
pārmaksu saņems laikā no 1.oktobra 
līdz 31.decembrim. Tomēr arī tad, ja 
cilvēks ir pieteicies automātiskajai at-
maksai, viņš noteikti drīkst arī iesniegt 
deklarāciju – lai iesniegtu attaisnoto 
izdevumu čekus vai lai pārmaksu sa-
ņemtu ātrāk nekā sākot no 1.oktobra.

Gada ienākumu deklarācija ir jāie-
sniedz elektroniski Valsts ieņēmumu 
dienesta (VID) elektroniskās deklarē-
šanas sistēmā (EDS) https://eds.vid.
gov.lv

Plaša informācija par deklarācijas 
iesniegšanu pieejama VID tīmekļviet-
nē: https://www.vid.gov.lv/lv/gada-ie-
nakumu-deklaracija

Iedzīvotāji, kam nepieciešama pa-
līdzība deklarācijas aizpildīšanā, ir ai-
cināti doties uz jebkuru no vairāk nekā 
170 Valsts un pašvaldību vienotajiem 
klientu apkalpošanas centriem visā 
Latvijā (https://www.pakalpojumucen-
tri.lv/vpvkac). Pēc iepriekšēja pieraks-
ta, zvanot pa tālruni + 371 67120005, 
atbalstu klātienē var saņemt arī asto-
ņos VID klientu apkalpošanas centros. 
Ierodoties klātienē, līdzi jābūt personu 
apliecinošam dokumentam (pase vai 
ID karte) un, ja cilvēks izmanto inter-
netbanku, tās lietotājvārdam un paro-
lei, lai varētu pieslēgties VID EDS.

Tāpat telefonisku konsultāciju ie-
spējams saņemt, zvanot uz VID kon-
sultatīvo tālruni 67120000. Lai kon-
sultants varētu sniegt pēc iespējas 
personalizētu konsultāciju, sarunas 
laikā zvanītajam vēlams pieslēgties 
elektroniskās deklarēšanas sistēmai, 
lai varētu konsultantam apliecināt 
savu identitāti.

Deklarāciju iesniegšanas laikā 
īpaši jāuzmanās no krāpniekiem, kas 
uzdodas par VID. Lai atgūtu pārmak-
sātos nodokļu, iedzīvotājiem ir tikai 
jāaizpilda gada ienākumu deklarāci-
ja, nekādas citas darbības nav jāveic. 
Deklarāciju jāaizpilda tikai elektronis-
kās deklarēšanas sistēmā (EDS) htt-
ps://eds.vid.gov.lv. VID iedzīvotājiem 
nesūta īsziņas un e-pastus, neaicina 
ievadīt savus datus, sekot nepazīsta-
mām saitēm, instalēt jebkādas prog-
rammas. Īsziņas, e-pasti un arī zvani, 
kas aicina veikt šādas darbības no-
dokļu pārmaksas atgūšanai, ir krāp-
nieciski.

Ja elektroniskās deklarēšanas 
sistēmā neizdodas autentificēties ar 
“e-paraksts Mobile”, jāpārliecinās, vai 
ir atjaunota parakstīšanai paredzē-
tā lietotne: https://www.eparaksts.lv/
lv/par_mums/Jaunumi/Aicinam_ne-
kavejoties_atjaunot__eParaksts_mo-
bile_lietotni_uz_jaunako_versiju

Informāciju sagatavoja:
VID Sabiedrisko attiecību daļa

Tālr. + 371 67122668,  
+ 371 67122670  

Talejas iela 1, Rīga, LV-1978 
www.vid.gov.lv

Lubānas klientu apkalpošanas centrā
Gada ienākumu deklarācijas var 

iesniegt paši iedzīvotāji elektroniskās 
deklarēšanas sistēmā (EDS) https://
eds.vid.gov.lv. Tie, kuriem nav šādu 
prasmju vai pieredzes EDS lietošanā, 
savas gada ienākumu deklarācijas 
jums palīdzēs iesniegt Lubānas klientu 
apkalpošanas centrā speciāliste KrIS-
tīNa tropa.

Lai saņemtu šo e-pakalpojumu, cil-
vēkam jāierodas ar personu apliecino-
šu dokumentu VPVKAC un jāaizpilda 
atļauja jeb speciālpilnvara konkrētā 

pakalpojuma pieteikšanai. Tādējādi pats klients 
nekļūst par EDS lietotāju, bet klienta vārdā šo 
pakalpojumu, proti, gada ienākumu deklarācijas 
iesniegšanu EDS, veic pilnvarotais VPVKAC darbi-
nieks.

Ieteikums! Martā un aprīlī, pirms dodaties uz 
klientu apkalpošanas centru saņemt pakalpojumus 
saistībā ar Gada ienākumu deklarācijas iesniegša-
nu vai kases pakalpojumiem (rēķini par siltumu, 
ūdeni, atkritumiem, NĪN u.c.), lai neveidotos rinda, 
iepriekš pieteikties, zvanot uz norādītājiem telefona 
numuriem: 64894091, 66954828.

E-pasts: lubana@pakalpojumucentri.lv
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Īsziņas
 22. februārī Madonas novada kultūras 

centrā norisinājās O.Kalpaka piemiņas pa-
sākumu cikla “Kalpaka kauss 2024” pasā-
kums “Diena Aizsargu namā”, kuras ietva-
ros notika vēstures erudīcijas konkurss un 
ierindas skate. Lubānas vidusskolu pārstā-
vēja 6. klases un 9. klases komandas. 

6. klases komanda vēstures erudīcijas 
konkursā ieguva 3.vietu  un 2.vietu ierindas 
skatē 5.-6. klašu grupā. 

 1.martā notika Kalpaka kauss 2024 
pasākumi Barkavas pamatskolā – militari-
zētā stafete, izzinoši, drošumspēju veicino-
ši konkursi 5.-12. klašu skolēniem. Lubānas 
vidusskolu pārstāvēja 6. un 9.klases ko-
mandas. Prieks par 6.klases iegūto 2.vietu 
militarizētajā stafetē. Pārējos konkursos 
iegūta vērtīga pieredze. Paldies skolēniem  
un audzinātājām Teresijai Pelšai un Ilzei 
Stiprajai.

Tradicionāli šī pasākumu cikla ietvaros 
notiek arī Erudītu konkurss 1.-4.klašu skolē-
niem, ko organizē Lubānas vidusskola. Šo-
reiz dažādu iemeslu dēļ konkurss nenotika 
Lubānā, bet Barkavas pamatskolā. Paldies 
Barkavas pamatskolai par sadarbību! Eru-
dītu konkursā iegūtas trīs 1.vietas – Toms  
Sēbriņš (1.kl.), Uldis Jakovļevs (2.kl.), Kārlis 
Almanis (4.kl.). Konkursā piedalījās arī Edu-
ards Žeiers (2.kl.). Paldies skolotājām Vitai 
Paeglītei, Astrai Šķēlei, Astrīdai Līcītei un Lī-
gai Grāverei par konkursa sagatavošanu. 

“Kalpaka kauss 2024” noslēdzies! 6. 
klases komanda kopvērtējumā ieguva 
3.vietu. Paldies 9.klases komandai par iztu-
rību, zinātkāri, piedaloties visās pasākuma  
aktivitātēs! Vizuālās mākslas konkursā “Sa-
biedrības līdzdalība rūpēs par mieru” 5.-6.
kl.grupā Līga Zviedre ieguva 3.vietu; 7.-9.
kl. grupā Kate Rasa Žvagina ieguva 1.vietu; 
10.-12.kl. grupā Laura Švedova ieguva 
1.vietu un Dita Kalniņa 2.vietu. Tradīcijas un 
patriotisms – pilveidojam un attīstām skolas 
vērtības!

 Jau marta pirmā nedēļa Lubānas vi-
dusskolā ir notikumiem bagāta. 7.martā 
notika Madonas novada skolēnu skatuves 
runas konkurss. Skolu pārstāvēja 5 skolēni – 
Gvido Stērninieks un Agate Karlsone (1.kl.), 
Katrīna Tropa (2.kl.), Dita Kalniņa un Laura 
Švedova (12.kl.). Gvido un Agatei šī bija pir-
mā uzstāšanās konkursā. Abi pirmklasnieki 
ieguva 2.pakāpes diplomus. Gan Katrīna, 
gan Dita, gan Laura ieguva 1.pakāpes diplo-
mus. Apsveicam visus dalībniekus! Paldies 
skolotājai Ilzei Krauklei par atbalstu skolē-
niem.

 Mākslas skolas 7. un 8. klases meite-
nes skolotājas Daces Rudzītes vadībā ir ceļā 
uz Broņislavas Martuževas simtgadi: veido 
ilustrētas dzejas grāmatas, katra izvēloties 
vienu Martuževas dzejoli. Tās būs skatāmas 
8. aprīlī plkst. 15:00 Lubānas vidusskolā 
pirms pasākuma “Kā putni dzied”.

Skolēnu 
brīvdienās

No 12. līdz 16. martam (skolēnu brīvdienās) 
Meirānu tautas nams piedāvāja galda spēļu ma-
ratonu. Pavisam tika piedāvātas 40 galda spēles, 
aktīvākai darbībai tika piedāvāts novuss, kuru ļoti 
labprāt uzspēlēja arī bērnu vecāki, kamēr viņu at-
vasītes iedziļinājās spēļu pasaulē. 
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Traktortehnikas 
un tās piekabju 
ikgadējās valsts 

tehniskās 
apskates laiki un 
vietas 2024.gadā

Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu 
satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara 
darbu uzsākšanas, traktortehnika un 
tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda 
ikgadējai tehniskajai apskatei.

 apskates laikā vadītājam jābūt 
līdzi derīgai atbilstošas kategorijas 
traktortehnikas vadītāja apliecībai, 
tehnikas reģistrācijas apliecībai un 
jābūt derīgai oCta polisei.

 No 2017. gada 1.jūlija par Valsts 
tehniskās uzraudzības aģentūras 
sniegtajiem pakalpojumiem var sa-
maksāt TIKAI ar bezskaidras naudas 
maksājumu.

Tālrunis:  29185417, 26347012   
www.vtua.gov.lv
tehniskās apskates vietas un lai-

ki Lubānas apvienībā:
 Meirāni – 16.04. – 11:30 – pie 

bijušajām mehāniskajām darbnīcām 
(Berlīne);

 Lubāna – 13.05. – 10:00 – mehā-
niskās darbnīcas  (z.s. Vilces);

 Lubāna – 14.05. – 11:00 – mehā-
niskās darbnīcas (z.s. Vilces);

 Lubāna – 01.07. – 10:00 – mehā-
niskās darbnīcas  (z.s. Vilces).

Par citām tehniskās apskates vie-
tām un laikiem Madonas novadā vai-
rāk skatīt www. lubana.lv jaunumu sa-
daļā: https://ej.uz/ndd7.

Lubānas multifunkcionālais centrs – vieta, kur 
satikties dažādām paaudzēm.

Esam patīkami satraukti paziņojott, ka Lubānas multifunkcionālais centrs pa-
plašinās!

Mums piešķirtas papildus telpas iepriekšējā “Amatnieku centrā”.
Šeit esam nolēmuši izveidot koprades telpu, kur ikviens, kam sirdij tuvi rok-

darbi, var nākt un darboties, satikties, radīt un stiprināt savu kopienu.
Šobrīd telpās aktīvi darbojas aušanas entuziasti un gaida tevi savā pulciņā, 

lai kopīgi sagatavošanās darbi ātrāk rit uz priekšu. Aušanas stelles jau izvietotas 
un vēl pāris tiks izvietotas. 

Tev būs iespēja uzaust brunčus, jostu, lakatu, segu un pat paklāju. 
Nav zināšanu? Tas ir nieks. Entuziasti gatavi tev iemācīt šo amatu.
Ja tava sirds lieta nav aušana, tev būs iespēja pievienoties adītāju pulciņam.
Vai arī tev ir sava ideja? 
Nāc uz Lubānas multifunkcionālo centru un izstāsti to, kopīgi noteikti atradī-

sim labāko risinājumu!
 Pirmā iepazīšanās ar koprades telpu un iespējām notika  20. martā no 

plkst. 10:00 līdz plkst. 17:00. 
 Otrā tikšanās – 23. martā no plkst. 11:00 līdz plkst. 15:00.
 22. martā plkst. 18:00 LMFC koprades telpās notiks tamborēšanas no-

darbība, kurā varēs uzzināt, ko var izgatavot no uztamborētiem kvadrātiem 
– dekoru, rotaļlietu, pančo un vēl daudz ko citu...
 22. martā plkst. 20:00 gaidīti Multifunkcionālajā cetrā uz OPEN MIC. 
 No 19. marta līdz 23. martam Lubānas multifunkcionālajā centrā tā darba 

laikā tiek piedāvātas arī NOVUSA SACENSĪBAS.

Ja MFC darba laiks nesakrīt ar tavu ikdienas ritmu, 
uzraksti mums ziņu Facebook vai Instagram. 
Arī WhatsApp vienmēr atvērts saziņai: 27860066.

Lubānas multifunkcionālā centra vadītāja 
Linda Kalniņa 

Katrīna tropa (2.kl.) mācās aust paklāju. Viņai jau labi sanāk. ja pietiks 
pacietības, tas būs viņas dzīvē pirmais lielākais rokdarbs.

Jaunas aktivitātes Lubānas 
multifunkcionālajā centrā
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Kūlas dedzināšana – 
bīstama un sodāma rīcība

pavasara iestāšanās ar sil-
tākiem laikapstākļiem bieži vien 
nozīmē arī kūlas dedzināšanas 
sezonas sākumu. Madonas no-
vada un Varakļānu novada paš-
valdības policija vēlas atgādināt, 
ka šāda prakse ir ne vien aizlieg-
ta, bet arī ārkārtīgi bīstama.

Kūlas dedzināšana var izraisīt 
tādas nopietnas sekas kā:

– Plašu teritoriju, mežu un citu 
īpašumu iznīcināšanu

– Dzīvnieku nāvi, ieskaitot put-
nu, ežu, kukaiņu un citu dzīvo radī-
bu iznīcību

– Apdraudējumu cilvēku veselī-
bai un dzīvībai

– Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) resur-
su tērēšanu, kavējot palīdzības sa-
ņemšanu citu nelaimes gadījumu 
upuriem.

Atbilstoši Ugunsdrošības un 
ugunsdzēsības likuma 55.panta 
trešajai daļai par kūlas dedzināša-
nu piemēro naudas sodu:

– fiziskajai personai no 56 līdz 
140 naudas soda vienībām (no 
280 līdz 700 eiro);

Par personām, kuras manītas 

Pilsētas vides tīrība un kārtība ir mūsu visu 
atbildība. Diemžēl Madonas novadā, tāpat kā 
citviet Latvijā, pastāv problēma ar suņu izkārnī-
jumu nesavākšanu pēc pastaigām. Tādēļ 2024. 
gada pavasarī Madonas novada un Varakļānu 
novada pašvaldības policija pastiprināti uzrau-
dzīs šīs prasības izpildi un aicina iedzīvotājus 
iesaistīties cīņā pret neapzinīgiem suņu īpaš-
niekiem un turētājiem.

LIKuMdošaNa uN SodI:
Ministru kabineta noteikumi Nr. 266 “Lab-

turības prasības mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanai” 52.3 punkts noteic, ka dzīvnieka 
īpašniekam un turētājam ir pienākums apdzī-
votu vietu teritorijā savākt sava mājas (istabas) 
dzīvnieka ekskrementus.

Saskaņā ar Dzīvnieku aizsardzības likuma 
57. pantu par dzīvnieku labturības prasību 
pārkāpumiem piemēro naudas sodu fiziskai 
personai līdz trīssimt piecdesmit naudas soda 
vienībām, bet juridiskai personai – no divdes-
mit divām līdz piecsimt naudas soda vienībām 
(viena naudas soda vienība – pieci eiro).

Kā rīkoties, ja novērojat pārkāpumu:
Piefiksējiet pārkāpuma datumu, laiku un 

vietu, vēlams, veicot fotouzņēmumu vai video 
ierakstu;

Sagatavojiet iesniegumu, norādot pārkā-
puma datus un, ja iespējams, informāciju par 
suņa īpašnieku. Iesniegumam pievienojiet fo-
togrāfijas vai video, ja tāds ir pieejams. Liecī-
bas var sniegt arī cita persona, kas pārkāpumu 
novēroja.

aicinām iedzīvotājus būt atbildīgiem:
Mēs mudinām suņu īpašniekus ne tikai ie-

vērot likumu, bet arī rādīt piemēru, nodrošinot 
tīru un veselīgu vidi visiem Madonas novada 
iedzīvotājiem! Atcerieties, ka ir pieejami arī vi-
dei draudzīgi risinājumi, piemēram, bioloģiski 
noārdāmi maisiņi un lāpstiņas, lai palīdzētu 
veicināt šo mērķi. Jūsu atbildīga attieksme ir 
būtiska, lai aizsargātu gan pilsētas tīrību, gan 
sabiedrības labklājību un dzīvnieku labturību. 
Pārliecinieties, ka Jūs un Jūsu mīlulis ievērojat 
noteikumus, lai kopā veicinātu tīru un sakoptu 
vidi Madonas novadā!

Valdis Cēpurs  
Madonas novada un Varakļānu novada  

pašvaldības Policijas priekšnieks 

Madonas 
novada 

pašvaldības 
policija aicina 
uz atbildīgu 

suņu turēšanu

dedzinām kūlu, jāziņo, zvanot 
ugunsdzēsējiem glābējiem uz tāl-
runi 112, kā arī par pārkāpējiem jā-
ziņo Valsts policijai vai pašvaldības 
policijas patruļai, zvanot vai sūtot 
ziņu/attēlus “WhatsApp” aplikāci-
jā. Madonas novada un Varakļā-
nu novada pašvaldības policijas 
tālrunis – 26607394. Anonimitāte 
garantēta.

pašvaldības policija aicina 
iedzīvotājus būt atbildīgiem un 
rūpēties par savu un apkārtējo 
drošību!

Papildus informācija:
Ugunsdrošības un ugunsdzēsī-

bas likums;
Valsts ugunsdzēsības un glāb-

šanas dienests.
atcerieties – kūlas dedzinā-

šana ir aizliegta, bīstama un so-
dāma!

Madonas novada un Varakļā-
nu novada pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus nekādā ga-
dījumā nededzināt pērnā gada 
zāli!

Paldies par sadarbību!
Madonas novada un Varakļānu 

novada pašvaldības policija

Meirānu 
tautas  
namā

23.03.
19:00

praulienas  

amatierteātra  

“tikai tā!” 

Izrāde

Izrādē piedalās:
Ilze Vikštrema, Anda Bērziņa, Māra Zavacka, 

Daiga Dzenovska, Lilita Cimdiņa, Marija Ļaha, Nērika Lizinska, 
Anita Lazdupe, Elīza Stoma, Agnese Āboliņa, Raitis Cielēns vai 

Valdis Jaunrubenis, Spodris Peilāns, Armands Kamzolis 

režISore – VIja MIšKa
tērpu māksliniece – anita Lazdupe

Ieeja: 3 eur

“Pūces totēma cilts”
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 08.04.2024. 15:00 Broņislavas 
Martuževas 100. dzimšanas dienas 
pasākums Kā putNI dzIed Lubānas 
vidusskolas zālē. Piedalās: Latvijas 
Nacionālā teātra aktrises Indra Bur-
kovska un Dace Bonāte, Andris Balta-
cis, Aldis Kise un Lubānas vidusskolas 
skolēni ar īpaši sagatavotu program-
mu Ilzes Kraukles vadībā. 1949.gada 
7.aprīlī, pagrīdē, dienu pirms savas 25. 
dzimšanas dienas, Broņislava pagrīdē 
rakstīja dzejoli – lūgumu sev gadu mijā: 
Dievs, dziedāt lieci man kā putni dzied!  
Par putna brīvību un putna prieku, par 
brīvību nebrīvē, kad var tevi izpostīt, bet 
nevar uzvarēt – par to būs šis pasākums 
un dzejnieces godinājums. Par mīlestī-
bu, jo caur mīlestību gara sēkla dīgst.

 13.04.2024. 18:00 Koncertuzve-
dums topI StIpra, SIrdS! Latgales 
vēstniecībā GorS rēzeknē. Māksli-
niecisko koncepciju veido diriģente Aira 
Birziņa un aktrise Baiba Broka. Pieda-
līsies aktrise Baiba Broka, soliste Ieva 
Parša, VEF Kultūras pils sieviešu koris 
DZINTARS un diriģente Aira Birziņa, 
instrumentālā grupa – Mārtiņš Zilberts 
(klavieres), Indulis Cintiņš (vijole), Ai-
nārs Paukšēns (čells), Laima Jansone 
(kokle) un Valdis Zilveris (akordeons). 
Skanēs īpaši šim uzvedumam radīti 
jaundarbi – komponistu Jēkaba Jan-
čevska, Valda Zilvera un Artura Maskata 
mūzika ar Broņislavas Martuževas dze-
ju. Programmā būs iekļautas arī pašas 
dzejnieces sacerētās dziesmas īpašos 
aranžējumos korim un instrumentālajai 
grupai.

Koncertuzveduma atkārtojums ska-
nēs arī 19. maijā VEF Kultūras pils Ka-
merzālē Rīgā, un 26. maijā Lubānas 
evaņģēliski luteriskajā baznīcā.

 24.08.2024. Broņislavas simt-
gades dzejas diena Lubānā dzIMSt 
dzIeSMaS tautā, dzIMSt… Broņis-
lavas dzejas dārzā. Piedalās Folkloras 
kopa “Ceidari” u.c.. Nošu grāmatas  
“Dzimst dziesmas tautā, dzimst… Bro-
ņislavas Martuževas dziesmu grāmata” 
atvēršana un daudzinājums. Pētera Kor-
saka fotogrāfiju izstāde. 

 02.11.2024. Sigvarda Kļavas vei-
dots jauns koncertuzvedums 2 daļās 
Lubānas pilsētas klubā: Broņislavas 
Martuževas sacerētās solo dziesmas un 
Imanta Kalniņa dziesmas ar Broņislavas 
Martuževas vārdiem. Piedalās Radio 
kora grupa, mūziķu grupa, Daumants 
Kalniņš, Jānis Strazdiņš, aktieri.

 08.2024. Grāmatas “dzimst 
dziesmas tautā, dzimst…Broņislavas 
Martuževas dziesmu grāmata” izdo-
šana (notis, vārdi, apraksts, attēli). Iz-
dod izdevniecība MUSICA BALTICA.

Dzejnieces simtgadē, godinot viņas 
piemiņu un vērtības, vēlamies akcentēt 
viņas mantojuma mazāk zināmo devu-
mu: aptuveni 75 viņas sacerēto dzies-
mu melodijas (gan ar viņas pašas, gan 
citu dzejnieku vārdiem – solo dziesmas 
un tautasdziesmu stilistikā sacerētās 
melodijas). Daudzas viņas dziesmas 
jau ir folklorizējušās, taču autores vārds 
arvien palicis nezināms. Tās arvien vai-
rāk izmanto arī profesionāli izpildītāji. 
24.augustā, dzejas dienā Broņislavas 
Dzejas dārzā Lubānā, tautasdziesmu 
stilistikā rakstītās dziesmas izdziedās 
folkloras kopa “Ceidari”; Sigvards Kļava 
ar Latvijas Radio kora grupu, mūziķiem 
un solistiem veido koncertuzvedumu, 
kura pirmajā daļā tiks izdziedātas Bro-
ņislavas Martuževas sacerētās solo 
dziesmas (pirmatskaņojums plānots 
Lubānas pilsētas klubā 2. novembrī).

 No 22.02. – 22.03. Madonas no-
vada bibliotēka aicina Latvijas skolu 
vidusskolēnus piedalīties Broņislavai 
Martuževai veltītā Literāro vēstuļu kon-
kursā „es rakstu rakstītājai”.

 Vasaras sezonā tiekat laipni ai-
cināti apmeklēt BroŅISLaVaS dze-
jaS dārzu Madonas novada Indrā-
nu pagasta “Dārziņos”! Jūsu apskatei: 
Broņislavas Dzejas klēts, Dzejas stropi, 
Slēptuve (veltījums dzejnieces pagrī-
des gadiem un Nacionālās Pretošanās 
kustībai), tēlnieka Ģirta Burvja veidoti 
Rakstu akmeņi un  Dzejas šķūnis. Lū-
gums apmeklējumu iepriekš pieteikt pa  
t. 29337282.

Broņislavas Martuževas simtgades 

vadmotīvs “Dižens mazums ved uz di-
ženu lielumu” – tas ir arī aicinājums un 
iespēja ikvienam veikt savu mazo piene-
sumu simtgades godināšanā.

Savukārt Broņislavas Martuževas 
fonda RAKSTĪTĀJA moto ir Martuževas 
dzejas rinda: “Uz priekšu svied, lai priek-
šā rastu!” – darīt šīs mazās labās lietas 
kopā un sadarbībā ar daudzām citām 
institūcijām un personībām, veidojot ar-
vien plašāku ideju un ideālu straumi.

Broņislavas Martuževas personība, 
radošais mantojums un dzimtas likteņ-
gaitas ir Latvijas kultūrvēsturei un arī 
mūsdienu nacionālo vērtību stiprībai 
nozīmīgs pienesums, tāpēc ir vietā at-
gādināt pašas dzejnieces vārdus: “Nav 
avots līdzi paņemams, / Pie avota ir jāat-
griežas!” – būsim priecīgi un pagodināti 
atkal un atkal parādīt cienību Broņisla-
vas daudzkrāsainajam mantojumam.

Papildus finansējuma piesaistei tiek 
gatavoti projekti, par sadarbību un at-
balstu esam pateicīgi Madonas novada 
pašvaldībai, Lubānas apvienības pārval-
dei un ļoti daudzajiem Martuževas man-
tojuma cienītājiem un atbalstītājiem.

Materiālu sagatavoja anna egliena,
Broņislavas Martuževas fonda  

RAKSTĪTĀJA valdes priekšsēdētāja,  
t. 29337282

– Mazgājies, meit, maizes ūdenī! –
Mācīja man māte jaunās dienās,
– Tad, kaut dzīve saiet grūdenī,
Nebūs sejā grumbas tev nevienas.
Un, kad abra izkasīta kļūs,
Kaisi miltu sauju, otru, trešu,
Tad kā sievai arī laime būs, –
Negadīsies vīrs ar pliku plešu.
Cienību tev ļaudis parādīs,
Godam valkāsi tu goda kārtu,
Un neviens tev acīs nemetīs 
Izsmieklu vai negodīgu vārdu.

Nebij daudz man maizi mīcīt dots,
Nebij ilgi raženie tie laiki,
Netika man saimenieces gods, – 
Sabradāja visu kara laiki, –
Netaupīja savējo ne svešu,
Ne to kuplo pakausi, ne plešu.

Turpinājums 7.lpp.

Broņislavai Martuževai – 100
Dižens mazums ved uz diženu lielumu
Broņislavas Martuževas (08.04.1924. – 13.02.2012.) simtgades gadā dzejniece, 
dziesminiece, Latvijas nacionālais tīrradnis tiks godināta visa gada garumā, do-

dot impulsu plašākai un būtiskākai dzejnieces mantojuma un likteņgaitu izpratnei 
un pieejamībai.
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Caur mākoņiem pamanīt sauli,
Pēc ziemas ziedošie lauki...
To visu saskatīt spēja
Mūsu cienītā Martuževa.

Par brīvu, dziesmotu Latviju
Un sirdī sāpīgi vajātu
Tev Dzimtenes dzīvība paustā
Kļūst ticībā nesalauzta...

Tu Tēvzemei veltīji sevi
Vēl šodien mēs pieminam Tevi,
Kā īstajās satikšanās,
Tavās 100 gadu svinībās, Mās!

Paldies par to “Gaismas lāsi”,
Kur veldzējas lieli un mazi!

2024.g. 8. aprīlī
(Leons Ēvalds)Jāņi “Lazdiņās” (1960. gadi). Broņislava Martuževa ar cītaru rokās.

Zēnu vokālistu konkurss 
“Aiviekstes lakstīgalas”

27. aprīlī no plkst. 11:00 Lubānas vidusskolā no-
risināsies tradicionālais zēnu vokālistu konkurss 
“aiviekstes lakstīgalas 2024”, veltīts operdziedātāja 
jāņa zābera piemiņai.

Konkursa uzdevumi:
1. Motivēt zēnu interesi dziedāt solo un veicināt viņu radošo 

pašizpausmi mūzikā. 
2. Kopt vokālās muzicēšanas tradīcijas, dalībnieku radošumu 

un akustiskās muzicēšanas prasmi, sekmējot izpildījumu a cappel-
la.

3. Godināt izcilā operdziedātāja Jāņa Zābera piemiņu un pa-
veikto darbu klasiskās mūzikas vokālās mākslas jomā, tādējādi 
veicinot zēnu interesi un iesaisti muzikālās izglītības iegūšanā, 
saņemot apliecinājumu tam, ka mērķtiecīgi strādājot, ir iespējams 
sasniegt visaugstākās mūzikas virsotnes, turklāt no jebkuras starta 
vietas.

pieteikumus konkursam un dalībnieku anketas var nosūtīt 
līdz 22.04.2024.: Lubānas vidusskola, Lubāna, Krasta iela 6, Ma-
donas novads, LV – 4830, vai pa e – pastu:  lubanasskola@mado-
na.edu.lv   

uzziņai tālruņi: 29215284 (Iveta Peilāne), 26482449 (Dace 
Mežsarga). Pieteikums konkursam – dalībnieka anketa uz 1 lapas 
(iesūtīt elektroniski). Dalībnieka pieteikuma anketu un konkursa 
nolikumu skatīt www.lubana.lv./Publiskie dokumenti/Nolikumi un 
plašāku informāciju par konkursu  skatīt www.lubana.lv jaunumu 
sadaļā.

Konkursanti iesniedz repertuāru, kas sastāv no 3 dziesmām. 
Konkursā jāizpilda 2 dziesmas: viena no tām latviešu tautas dzies-
ma/apdare a cappella, otra – brīvas izvēles latviešu autora oriģināl-
dziesma vai jaunrades dziesma ar vai bez pavadījuma, pēc žūrijas 
lūguma var tikt izpildīta trešā dziesma (pēc brīvas izvēles).



”Lubānas Ziņas” 2024. gada 22. marts8

8. martā ar jautāju-
miem: vai jūs zināt, kas 
ir 3d printeris, Kahoot, 
sasniedzamais rezultāts, 
iepazīt skolas dzīvi tika 
aicinātas vecmāmiņas un 
vectētiņi. Vecvecāki mūsu 
skolēniem ir gan pensio-
nāri, gan strādājošie, bet, 
neatkarīgi no sava statu-
sa, tik daudzi no viņiem 
iesaistās savu mazbērnu 
audzināšanā un skološa-
nā, palīdzot saviem bēr-
niem – vecākiem. 8. marts 
Lubānas vidusskolā iz-
vērsās par skaistu svētku 
dienu.

Ko par šo dienu skolā 
domā aptaujātie vecvecāki?

zeNta VaSKa: Brīnišķīga diena. 
Viss patika. Mācījos kopā ar bērniem 
gan divdabja teicienus latviešu valodā, 
gan ģeogrāfijā mēģināju atpazīt Latvi-
jas pilsētas. Liels bija prieks, ka arī kaut 
ko zināju. Mēs, vecāki un vecvecāki, 
bieži vien savām atvasītēm pārmetam 
lielo aizņemtību ar telefoniem, bet stun-
dās pārliecinājos, ka skolēni telefonus 
izmanto ne tikai spēlītēm, bet arī kaut 
kam lietderīgam, kā, piemēram, atbild 
uz skolotājas veidotu aptauju. Un pēc 
tam aptaujas rezultātus, atbildes var 
skatīt klasē uz ekrāna. Interesanti! Pa-
tika prezentācija par skolu, jauniešu sa-
gatavotais stāstījums. Noslēgumā sarū-
pētais cienastiņš, kurā tikām aprūpēti 
kā kungi, kafija, tēja, kļavu sulas – viss 
tika pienests klāt… Noteikti gribētu, lai 
šādi pasākumi ir vēl.

GuNta SaNdere: Biju ļoti patīka-
mi pārsteigta un gandarīta par šo dienu 
– saņēmām lielu mīļuma un sirsnības 
devu no visiem. Šādus pasākumus 
labprāt apmeklētu katru mēnesi. Ļoti 
skaists koncerts. Vēroju, salīdzināju, kas 
ir savādāk kopš es absolvēju skolu, kā 
stundas mainījušās, mācību metodes, 
materiālā bāze. Likās, ka skolēniem tās 
zināšanas lej ar karoti iekšā, spēj tik uz-
ņemt… Piedalījāmies stundās, es pat 
dziedāju dziesmas svešvalodās, pildīju 
uzdevumus reizē ar skolēniem. Patīka-
mi bija, ka mazbērni bija uzrakstījuši 
stāstiņus par saviem vecvecākiem. Biju 
ļoti aizkustināta, kad izlasīju stāstiņu par 
sevi. Noslēgumā notika viktorīna vecve-

Vecvecāku diena Lubānas vidusskolā  
“Atpakaļ uz skolu!”

cākiem. Tā kā pašā priekšā sēdēju, tiku 
pamanīta – sanāca vairāk atbildēt uz 
jautājumiem. Un tā apkalpošana un uz-
manība pie galdiņiem – kā restorānā!

VIKtorS CIuNeLIS: Patika tas, 
ka es ieraudzīju skolu citādākām acīm. 
Ēka tā pati, bet mācīšanas principi, 
paņēmieni atšķiras no maniem skolas 
laikiem. Stundās liek domāt, pat ģeo-
grāfijā. Mūsu skolas laikos daudz pa-
šiem bija jāizlasa, no tāda paragrāfa 
līdz tādam paragrāfam… Bija arī daži 
pārsteigumi. Es domāju, ka labi pārzi-
nu datorus, bet datormācības stundā 
atklāju priekš sevis ko jaunu. Jutos šajā 
dienā kā svētkos, tas vairāk satuvināja 
ar mazdēlu. Bija interesanta, izzinoša šī 
diena. Nākamreiz noteikti gribētu šādu 
pasākumu apmeklēt kopā ar sievu.

aIVarS KrIGertS kopā ar sievu 
uz vecvecāku dienu bija atbraukuši no 
Gulbenes un mājās devās ar pacilātu 
garastāvokli: Pasākums ļoti patika, pabi-
jām stundās pie abām mazmeitām. Nav 
jau tik viegli tiem mazbērniem mācīties, 
liekas tā sarežģītāk viss. Mūsu laikos tik 
traki negāja. Uzmanību klasēs piesaistī-
ja interaktīvās tāfeles. Mūsu laikos tādu 
nebija. Bijām matemātikas un mūzikas 
stundās. Mūzikas stundā arī mēs tikām 
iesaistīti procesā – ar dažādiem grabu-
ļiem sitām ritmu. Matemātikā darbo-
jāmies ar desmitdaļām un simtdaļām. 
Kaut ko no tā jau atcerējāmies arī mēs. 
Bija ļoti jauki priekšnesumi, skatījos, kā 
mazmeita dejo, un priecājos… Un ļoti 
jauka pasēdēšana pie galdiņiem ar cie-

nastu, kur skolēni mūs apkalpoja…
Ko par savu ieceri – Vecvecāku 

diena – domā SKoLa: “Mazbērns ir 
dārgums, ko nevar izmērīt citādi, kā 
tikai ar mīlestību savā sirdi”. 8. marts 
mūsu skolā bija mīlestības, labestības, 
sirds siltuma piepildīta diena – vecve-
cāku diena. Vecmāmiņas un vectētiņi 
tepat no Lubānas, no tuvākās un tālā-
kās apkārtnes – Meirāniem, Jaunlubā-
nas, Indrāniem, Rugājiem, Gulbenes, 
Alūksnes, Rekovas, Daugavpils un pat 
Ventspils – bija ieradušies atcerēties un 
salīdzināt to, kāda bija skola, kad viņi 
mācījās. Vecvecāki ne tikai vēroja mā-
cību stundas, bet arī aktīvi iesaistījās 
stundu darbā, iepazina tehnoloģijas, 
piemēram, 3D printeri u.c. Skolēni bija 
sagatavojuši priekšnesumus, uzklājuši 
kafijas galdu, sarūpējuši cienastu, dā-
vanas un ziedus, izveidojuši prezentā-
ciju par skolu, sagatavojuši viktorīnu ar 
jautājumiem par skolas mācību kursu 
dažādos mācību priekšmetos! Sirsnīgi 
smaidi un skatieni, pozitīvas emocijas, 
pateicības vārdi – tāds bija šīs skaistās 
dienas piepildījums! PALDIES visiem 
42 vecvecākiem, kuri atbalstīja pasā-
kumu!

Visus stāstījumus nevar apkopot 
vienā rakstā, bet skaidrs ir viens – 
vecvecāki šajā dienā sajutās svarīgi, 
gaidīti, emocionāli sasildīti. Visu vār-
dā gribas teikt – uz tikšanos nākam-
gad un aiznākamgad... 

Ligita pētersone
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Nekustamā īpašuma izsole
Madonas  novada pašvaldība nodod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

pašvaldības nekustamo īpašumu parka iela 7-14, Lubāna, Madonas nov. (ka-
dastra Nr. 7013 900 0302). Nekustamais īpašums sastāv no dzīvokļa 59,4 kv.m. 
platībā (kopīpašuma 594/12575 domājamās daļas no būves (kadastra apzī-
mējums 70130050029001) un zemes (kadastra apzīmējums 70130050029).

Izsoles sākotnējā cena –  10200,00 eur, izsoles solis 100,00 EUR, nodro-
šinājums – drošības nauda 10% apmērā no nosacītās cenas, kas ir 1020,00 EUR. 
Drošības nauda jāieskaita Madonas novada pašvaldības norēķinu kontā LV37UN-
LA0030900130116, SEB banka, norādot maksājuma mērķi “Drošības nauda ob-
jekta Parka iela 7-14, Lubāna, Madonas novads, izsolei”. Personai, kura nosolījusi 
augstāko cenu, divu nedēļu laikā jāsamaksā pirkuma samaksa 100 % apmērā 
vai avansa maksājums 10 % apmērā no pirkuma maksas, ja pirkuma maksa tiks 
veikta, izmantojot atlikto maksājumu ar termiņu līdz 5 gadiem, atņemot iemaksāto 
drošības naudas summu. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 % gadā no vēl 
nesamaksātās pirkuma maksas.

Izsole notiks 2024. gada 12. aprīlī plkst. 14:30 Madonas novada pašvaldības 
telpās, Saieta laukumā 1, Madonā (1. stāvs, 116. kab. “Mazā apspriežu zāle”). 

dalībnieku reģistrācija – līdz 2024. gada 11. aprīlim plkst. 17:00, iesniedzot 
pieteikumu Madonas novada Centrālajā administrācijā Saieta laukumā 1, Madonā, 
lietvedības nodaļā (101. kab.), vai elektroniski parakstītu uz pasts@madona.lv. 

Ar Izsoles noteikumiem var iepazīties interneta vietnē https://www.madona.
lv/lat/pazinojumi-par-izsolem, kā arī Madonas novada Centrālās administrācijas 
telpās (Saieta laukums 1, Madona) darba laikā (pirmdien – no plkst. 8.00 līdz 
18.00, otrdien, trešdien, ceturtdien – no plkst. 8.00-17.00, piektdien – no plkst. 
8.00-16.00). Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš zvanot 
un vienojoties par apskates laiku ar Lubānas apvienības pārvaldes vadītāju 
tāli Salenieku pa tel. Nr. 29165733.

Inta Kolberga dzimusi 1936. gada 26. oktobrī  
Cēsu apriņķa Jaunpiebalgā kalpotāju ģimenē. 
Par ārsti viņa nolēma kļūt vidusskolas pēdējā 
klasē Jaunpiebalgas vidusskolā. Kad meitenei 
bija 11 gadu, viņai ar plaušu tuberkulozi nomira 
tētis, kuram bija tikai 40 gadu, Inta to ļoti pārdzī-
voja, un tas arī noteica viņas turpmāko izglītību 
un dzīvi. 1955. gadā Inta uzsāka mācības Rīgas 
Medicīnas institūtā, kuru pabeidza 1961. gadā. 
Viņas pirmā darba vieta bija Liezēres lauku slim-
nīca, arī ambulance. 1963. gadā Inta specializē-
jās kursos pediatrijā, bet 1964. gada 1. februārī 
sāka strādāt Lubānas slimnīcā. Viņa ir slimnīcas 
vadītāja no 1965. līdz 1991. gadam.

2000. gadā sākas medicīnas reformas, tiek 
veidotas ģimenes ārstu prakses un beidz dar-
boties mazās slimnīcas, arī Lubānas slimnīca.

Ārste Inta Kolberga sniegusi savas zināša-
nas un padomu, strādājot par pediatri ambulan-
cē un veicot terapeita un galvenā ārsta pienāku-
mus slimnīcā. 

Lubānieši Intu Kolbergu vienmēr vērtējuši kā 
zinošu, saprotošu speciālisti, iejūtīgu un sirsnī-
gu cilvēku. Viņa visu darba mūžu bijusi prasīga 
gan pret sevi, gan citiem.

Par to, ka ārsta profesija ir bijis viņas parei-
zais aicinājums dzīvē, liecina ne tikai lubāniešu 
izrādītā cieņa, bet arī tas, ka vēl daudzus gadus, 
esot pensijā, Inta Kolberga katru dienu kājām 
soļoja uz valsts sociālās aprūpes centru, lai 
sniegtu palīdzību saviem pacientiem. Un to viņa 
darīja līdz savu spēku izsīkumam.

2015. gadā saņēmusi Lubānas novada paš-
valdības apbalvojumu “Gada cilvēks 2015” no-
minācijā – Mūža ieguldījums.

Aizgājis aizsaules dārzos cilvēks – zinoša 
daktere, jauka sieviete, mīloša mamma, vec-
mamma, un arī vecvecmamma... Lubānieši un 
tuvējās apkaimes cilvēki novēl savai dakterītei 
vieglas smiltis!

Inta Kolberga 
26.10.1936.-13.03.2024.

Rokdarbnieču  
dienas Meirānos

Februārī pēc Meirānu iedzīvotāju ieteikuma uzsākām rokdarbu nodarbī-
bas. Pirmajā nodarbībā, kurā pieredzē dalījās Iveta Kaverska, mācījāmies adīt 
lakatus. Jau martā uzsākām tamborēšanas nodarbības kopā ar Guntu San-
deri. Pirmā nodarbība aizritēja, apgūstot un atkārtojot tehniskos zīmējumus 
un roku veiklību valdziņu tamborēšanā. Otrajā nodarbībā tamborējām čības. 
Ne adīšana, ne tamborēšana nav ātri padarām darbiņš, tāpēc palika arī mā-
jasdarbs vasarai.

Nodarbības notika sadarbībā ar Indrānu pagasta Meirānu bibliotēku. Liels 
paldies Dinai Sestulei par uzņemšanu un viesmīlību. Paldies mūsu skolotājām 
un visām čaklajām dalībniecēm. 

Tiekamies uz rokdarbu nodarbībām rudenī! Turpināsim....
Biedrība “Vienā solī”



Meirānu tautas namā
29. martā plkst. 13.00
LIELDIENU IESKANDINĀŠANAS 
KONCERTS“LIELDIENAS NĀK!”
Piedalās Meirānu tautas nama 
pašdarbības kolektīvi 
un ar muzikālu sveicienu 

Aija Iņča 
 Ieeja bez maksas

31. martā 
plkst. 13:00
Lieldienu LUSTES
pēc olu krāsošanas  un Lieldienu 
mielasta – ņem līdzi skaistāko olu, 
labu omu  piedalies jautrās rotaļās 
un olu meklēšanas un ripināšanas 
sacensībās! 
Lai visiem kopā 
Priecīgas un jautras Lieldienas!
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pieminam...
Mēs turam svētas atmiņas...

Blāķis Mārtiņš (84 g.) Lubāna 
miris 21.02.2024. 

akmentiņa tekla (95 g.) Lubāna
mirusi 29.02.2024. 

Kalniņa anita (75 g.) Lubāna
mirusi 01.03.2024. 

Kolberga Inta (87 g.) Lubāna
mirusi 13.03.2024. 

Nākamo numuru plānots izdot 
2024. g. 26. aprīlī

Informāciju iesniegt līdz 19. aprīlim.
Jaunākā un aktuālākā 

informācija – sociālajos tīklos.

iEEJas MaKsa 3 EuR

25. martā plkst. 17.00 Lubānā
Aiviekstes krastā pie piemiņas akmens
Komunistiskā genocīda upuru 

Piemiņas brīdis 

31. martā Lubānā 
Lieldienu notikums “ALO – OLA”
Visu dienu bērnu rotaļu laukumā ŠŪPOŠANĀS 

 No plkst. 10.00 pie bērnu rotaļu laukuma uz VIZINĀŠANOS 
AR ZIRGU UN PONIJU aicina z./s. “Volframs un pakavi” 

 Plkst. 10.30 Skvērā pie Lubānas pilsētas kluba un uz mazās skatuves 
Multifunkcionālais centrs – aicina visus interesentus piedalīties 
LIELDIENU SPĒLĒS UN ATRAKCIJĀS 

 Plkst. 11.00 Pie Lubānas pilsētas kluba KRĀSOTO LIELDIENU OLU KON-
KURSS “Spogulīt, spogulīt saki man tā: Kura ir visskaistākā?” 

• Konkursā var piedalīties ikviens, kurš līdz plkst. 11.00 atnes savu “
Meistardarbu” – krāsotu olu. 
• No plkst. 11.00 – 11.30 Būs iespēja ar žetoniem nobalsot par jūsuprāt 
visskaistāko olu (Balsojiet sparīgi! Nenokavējiet!) 
• Plkst. 11.30 tiks apbalvots skaistākās olas autors, un meistari varēs 
saņemt atpakaļ savus meistardarbus.

 Plkst. 11.30 Skvērā pie Lubānas pilsētas kluba 
Kopā vārīsim un ēdīsim APAĻO ZUPU

 Plkst. 11.30 Skvērā pie Lubānas pilsētas kluba 
z./s. “Rozas” aicina uz “SPĀRNOTO DRAUGU” PARĀDI

 Plkst. 11.45 Skvērā pie Lubānas pilsētas kluba
MEKLĒŠANAS SPĒLE – “KAS TUR? KUR?“ 

 Plkst. 12.00 Alejā pie Lubānas pilsētas kluba 
reģistrēšanās un OLU MEŠANAS UN ĶERŠANAS SACENSĪBAS         

 Nāc! Kopā vienmēr jautrāk!

Meirānu tautas namā

Grupa “Zelta kniede”

Lieldienu balle

29. martā
no 22:00

Par labu un jaudīgu mūziku balles 
starplaikos rūpēsies DJ SKREECH

Ieeja: līdz plkst. 23:00 – 7 EUR; 
pēc plkst. 23:00 – 10 EUR; 

Galdiņu rezervācijai – m.t. 28307998 
(rezervācija līdz plkst. 23:00)


